
lilliliiiiliilllilllllllllllllliillllilliilllilliilliiliillliilli
KUMSPGGHCIH?

Mmisiehlvn zwaimho prostredi ( )

DOHODA o NAROVNÁNÍ
ke smlouvě o dílo č. 06960/2018/IM uzavřená podle ustanovení 5 1903 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „dohoda“)

I

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou

„ náměstkem hejtmana kraje
ICQ: 70890692
DIC: 9270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 30189-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu:

(dále jen „objednater')

2. BDSTAV MORAVA s.r.o.
se sídlem: Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice
zastoupena:
ICQ:
DIC: C226807947
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 1025024134/5500

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě, oddíl C,
vložka 25583

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Dohoda :) narovnání ke smlouvě 0 dům na stavbu „Energetické úspory ve SS teleinformatiky v Ostravě“

Smluvnístrany ÍĚŽť/Ž/ŘVJ/ Ziff „ Úš/



(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 25.07. 2018 smlouvu o dílo evidenční číslo
06960/2018/IM (dále jen „smlouva“) na zajištění realizace stavby „Energetické úspory ve
SŠ teleinformatiky v Ostravě“ (dále jen „stavba“ či „dílo“) ve znění dodatku č. 1 ze dne
19.11.2018 (dále jen „dodatekčc. 1“), dodatku č. 2 ze dne 17.04. 2019 (dále jen
„dodatek č. Z“) a dodatku č. 3 ze dne 10.06.2019. Dílo bylo zhotovitelem řádně
dokončeno aobjednateli předáno dne 20.06.2019 sdrobnými vadami a nedodělky
nebránícími užívání, které byly řádně odstraněny dle smluveného termínu do 08.07.
2019.

. V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že některé práce a dodávky, které jsou obsaženy
vprojektové dokumentaci stavby a smluvním nabídkovém rozpočtu, nejsou pro
provedení díla nutné:

Uhrazení poplatku za zábor veřejných prostranství:
Zábor byl realizován bez poplatku, a proto se smluvní strany dohodly, že nebude položka
.3 (R--99904 „Užívání veřejných ploch a prostranství vč. vyřízení a poplatku za zábor

veř. prostranstVI ) ve výši 20.000,00 Kč bez DPH fakturována.

Nefakturování výše uvedené položky je dále uvedeno jen jako „méněpráce“.

. V průběhu dokončování díla bylo zjištěno, že vzhledem k administrativním pochybením
došlo ve smlouvě k nesouladům, které je potřeba narovnat:

1) Dodatkemc' .1 zhotovitel poskytl objednateli slevu na položce č. 53 objektu 001 -
Pavilon A,C (deska minerální izolační z minerální vlny tl. 160 mm) z důvodu nesplnění
všech dílčích technických parametrů, které byly v projektové dokumentaci stavby
a smluvním nabídkovém rozpočtu u této položky předpokládány. Nesplnění těchto
parametrů nemělo z hlediska tepelné vodivosti vliv na splnění dotačních podmínek.
Dodatkem č. 2 bylo sjednáno, ze výše uvedená položka nebude v rozsahu 27, 144 m2
provedena. S ohledem na to je tedy nezbytné přímo úměrně narovnat výši
zhotovitelem poskytnuté slevy, která byla původně vypočítána z celkové ceny díla
vůči celkovému původnímu předpokládanému rozsahu položky tak, jak předpokládala
projektová dokumentace stavby a smluvní nabídkový rozpočet. Výše takto
narovnávané částky, o kterou je nutné cenu díla navýšit, činí 1.042,89 Kč bez DPH.

2) Dodatkem č. 2 došlo kchybnému odečtu ceny za neprovedení části položky č. 88
(Odstranění násypů pod podlahy tl do 200 mm pl přes 2 m2) ve výši
2.325,00 Kč bez DPH. Tato položka byla v celkovém rozsahu, oproti tomu jak ji
předpokládala projektová dokumentace stavby a smluvní nabídkový rozpočet,
odečtena již vrámci dodatku č. 1, atudíž nemohlo dojít kjejímu duplicitnímu
odečtení ze smluvního nabídkového rozpočtu. Ztěchto důvodů je rovněž nezbytné
narovnat částku 2. 325 Kč bez DPH a přičíst ji k celkové ceně díla.

3) Dodatkem č. 2 bylo dohodnuto neprovedení položky č. 84 (Bourání podkladů pod
dlažby betonových s potěrem nebo teracem tI do 100 mm pl do 4 m2) v rozsahu
1,55 m3 oproti tomu jak ji předpokládala projektová dokumentace stavby a smluvní
nabídkový rozpočet. V položkověm rozpočtu méněprací, který tvořil přílohu dodatku
č. 2, byla chybně uvedena jednotková cena u takto odečítané položky a to 120 Kč
místo 1.200 Kč. Z těchto důvodů bylo odečteno z ceny díla 186 Kč namísto 1860 Kč.
Je tedy nezbytné tuto nesrovnalost napravit a tedy odečíst zcelkově ceny díla
1.674 Kč bez DPH.

Dohoda onarovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory ve SS teleinformatiky v Ostravě“



4. Neprovedení méněpráce a narovnání nesrovnalostí vzniklých důsledkem administrativních
pochybení v rámci dodatku č. 1 a dodatku č. 2 smlouvy celkem činí:

Cena méněpráce -20.000,00 Kč bez DPH

Narovnání nesrovnalostí činí +1.693,89 Kč bez DPH
(-1.674,00 Kč bez DPH; +2.325,00 Kč bez DPH; +1.042,89 Kč bez DPH)

Celkem tedy -18.306,11 Kč bez DPH

III.

Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo, bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla
nebyla realizována méněpráce uvedená v čl. II odst. 2 této dohody a že došlo
k administrativním pochybením uvedeným v čl. II odst. 3 této dohody.

2. Cena díla se snižuje o rozdíl neprovedení méněpráce a narovnání nesrovnalostí a činí:

Celková cena za provedení
dna Cena celkem bez DPH v Kč

Cena celkem vč. DPH v Kč
(haléřový nesoulad je dán původním
zaokrouhlením ceny dila)

Cena dle dodatku č. 3 32.606.266,68 39.453.582,69
Neprovedení méněpráce a
narovnání nesrovnalostí -18.306,11 -22.150,39

Celková cena díla 32.587.960,57 39.431.432,29

IV.
Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy, které nejsou touto dohodou dotčeny, zůstávají
v platnosti beze změny.

Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel obdrží
jedno vyhotovení.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelné a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem objednatel.
Dohoda bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními
předpisy.

Osobní údaje obsažené vtéto dohodě i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy;
kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity.

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory ve 55 teleinformatíky v Ostravě“



Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této dohody má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 68/6178 ze dne 27. 8. 2019.

VOstravě dne 23 Ing. 2019 VBruzovicích dne ' L.09. Žlllg

za zhotovitele

Dohoda o narovnání ke smlouvě 0duo na stavbu „Energetické úspory ve SS teleinformatiky v Ostravě“ 4


